Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 18 г. Канска

ПРИКАЗ

22.08.2023 г.                                                                                № 03-02-235

г. Канск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году

В целях методического и организационного обеспечения шкогльног8о этапа

всероссийской олимпиады школьников г. Канска, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г №1252. На основании письма

министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 № 75-9997 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», с целью

выявления поддержки и развития одарённых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить Бавыкину Н.Н. заместителя по воспитательной работе руководителем НОУ

ответственным за организацию проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников и дистанционных конкурсов различных уровней.

2. Утвердить сроки и время проведения школьного этапа и ответственных учителей

всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение№1)

3. Тиражирование материалов олимпиады возложить на педагогов – предметников.

4. Ответственность за своевременное получение, конфиденциальность хранения и

тиражирование материалов олимпиады на Бавыкину НН, заместителя по воспитательной работе

руководителем НОУ.

5.Учителя - предметники проверяют работы по своему предмету в тех классах, в которых

работают.

6. Утвердить списочный состав жюри школьного этапа олимпиады, состав оргкомитета

(приложение 2).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

(приложение 3).

9. Утвердить сроки и формы сдачи отчетности по итогам школьного этапа олимпиады

(приложение 4)

8. В течение 2-х дней  после проведения  по предметам составить протоколы результатов

участников по установленной форме и разместить на сайте школы (отв. Елкин А.И.)

  Директор                  Л.Ф. Кухарева

Секретарь

Секретарь

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ №18 г. Канска

от 22.08.2023г.  № 03-02-235

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2023/2024 учебный год

№

п/п Общеобразовательный

предмет

Дата

проведения

Класс Место

проведения

Время

олимпиады

ФИО

ответственного

за проведен6ия

олимпиады

1.  Экология 19.09.2023 9-11 Каб №2-№40 2 урок Сенотова О.В

2.  Искусство (МХК) 20.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Захарченко Е.Н

3.  История 21.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Игнатьев А.А.

4.  География 22.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Омельченко Е.В

5.  Основы безопасности

и жизнедеятельности

(теоретический тур)

23.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Волкова А.В.

6.  Основы безопасности

и жизнедеятельности

(практический тур)

26.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Волкова А.В.

7.  Литература 27.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Ценглер Е.С

8.  Английский язык 28.09.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок  Батракова И.Ю

9.  Физика 29.09.2023 7-11 Каб №2-№40 2 урок Воинков Г.В

10.  Право 30.09.2023 9-11 Каб №2-№40 2 урок Игнатьев

11.  Физическая культура

(1 тур)

02.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Юдина Т.А

12.
Астрономия

03.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Воинков Г.В

13.  Физическая культура

(2 тур)

04.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Юдина Т.А

14.  Химия 06.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Соколова М.А.

15.  Немецкий язык 07.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Батракова И.Ю

16.  Обществознание 09.10.2023 6-11 Каб №2-№40 2 урок Игнатьев А.А.

17.  Технология (1 тур) 10.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Худоногова Е.В

18.  Технология (2 тур) 11.10.2022 5-11 Каб №2-№40 2 урок Худоногова Е.В

19.
Русский язык

12.10.2023 4-11 Каб №2-№40 2 урок Ценглер Е.С

Дренькова С.П.

Ташмакова С.П.

20.  Биология 13.10.2022 5-11 Каб №2-№40 2 урок Сенотова О.В

Приложение № 2 к приказу

к приказу МБОУ СОШ №18 г. Канска

                                                                          от 22.08.2023г.  № 03-02-235

Состав

жюри школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

2023-2024уч. год

Русский язык  -  Председатель - Ценглер Е.С, члены комиссии: Дронова Е.С,

Леонович К.А.

Литература  -  Председатель - Ценглер Е.С., члены комиссии: Леонович К.А.,

Дронова Е.С

      Математика  -  Председатель - Кириленко О.Н., члены комиссии: Смашная А.С,

Бавыкина Н.Н.

Биология   -  Председатель – Сенотова О.В., члены комиссии: Омельченко Е.В.,

Соколова М.А.

География  -  Председатель – Омельченко Е.В.., члены комиссии: Сенотова О.В.,

Гончар Н.В.

История  -  Председатель – Игнатьев А.А., члены комиссии: Гончар Н.В,

Дронова Е.С

Обществознание  -  Председатель – Игнатьев А.А., члены комиссии: Гончар Н.В,

Дронова Е.С

Право   -  Председатель – Игнатьев А.А., члены комиссии: Гончар Н.В.,

Дронова Е.С

Физическая

культура
-  Председатель – Юдина Т.Н., члены комиссии: Кухарев С.В,

Дренькова Н.Н.

Технология  -  Председатель Малахов А.В., члены комиссии: Ёлкин А.И.,

Худоногова Е.В.

Английский язык,

немецкий язык
-  Председатель – Батракова И.Ю., члены комиссии: Медведь Н.И.,

Исупова М.А.

Информатика  -  Председатель – Воинков Г.В., члены комиссии: Волкова А.В,

Сенотова О.В.

21.  Экономика 14.10.2022 5-11 Каб №2-№40 2 урок Игнатьев А.А

22.  Математика 19.10.2023 7-11 Каб №2-№40 2 урок Кириленко О.Н

23.

Математика 20.10.2023

4-6 Каб №2-№40 2 урок Смашная А.С.

Дренькова С.П.

Ташмакова С.П.

24.  Информатика (ИКТ)  27.10.2023 5-11 Каб №2-№40 2 урок Воинков Г.В

ОБЖ  -  Председатель – Волкова А.В., члены комиссии: Захарченко Е.Н.,

Юдина Т.А.

Физика  -  Председатель – Власова И.В., члены комиссии: Ёлкин А.И, Воинков

Г.В.

Химия  -  Председатель – Соколова М.А, члены комиссии: Сенотова О.В.,

Власова И.В.

МХК    Председатель – Захарченко Е.Н., члены комиссии: Тимофеева Н.Г.,

Дронова Е.С.

Экология    Председатель – Сенотова О.В., члены комиссии: Омельченко Е.В.,

Соколова М.А.

Астрономия

Экономика -

-  Председатель – Воинков Г.В., члены комиссии: Власова И.В.,

Кириленко О.Н.,

Председатель - Игнатьев А.А., члены комиссии: Кириленко О.Н.,

Бавыкина Н.Н.

Состав

оргкомитета школьного  этапа всероссийской олимпиады

Кухарева Л.Ф. - председатель, директор МБОУ СОШ №18 г. Канска

Власова И.В. - зам. директора  по УВР МБОУ СОШ №18 г. Канска

Бавыкина Н.Н.  - Руководитель школьного НОУ «Эрудит» МБОУ СОШ №18 г.

Канска

Приложение № 3

к приказу МБОУ СОШ №18 г. Канска

от 22.08.2023г.  № 03-02-235

Состав

апелляционной комиссии  школьного  этапа всероссийской олимпиады

1.Кухарева Л.Ф. - председатель, директор МБОУ СОШ №18 г. Канска

2.Власова И.Ф. - зам. директора  по УВР МБОУ СОШ  №18 г. Канска

 - председатель  жюри школьного  этапа по данному предмету

(приложение №1)

Приложение № 4

к приказу МБОУ СОШ №18 г. Канска

от 22.08.2023г.  № 03-02-235

Сроки и формы сдачи

отчетности по итогам школьного этапа олимпиады

1) Предварительные протоколы разместить  на сайте общеобразовательной организации

в день проверки олимпиадных заданий. Ответственный Елкин А.И.

2) В течение до 2-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету школьного

этапа рейтинг (протокол) результатов участников по установленной форме

разместить  на сайте общеобразовательной организации.

3) Не позже, чем в 2-х дневный срок после даты проведения олимпиады сдать работы

победителей и призеров по предмету в каждой параллели и их сканы для выставления

на сайт школы.

4) В срок до 22 октября сдать Бавыкиной Н.Н. отчеты по олимпиадам в электронном

виде.

ФОРМЫ ОТЧЕТНОСТИ по школьному этапу олимпиад

Таблица № 1. Распределение участников школьного этапа олимпиады                    по предметам и классам

Предмет

Всего

участников

В том числе Количество

победителей

Количество

призеров
1 кл.

2

кл.

3

кл.

4

кл.

5

кл.

6

кл.

7

кл.

8

кл.

9

кл.

10

кл.

11

кл.

Таблица № 2. Результаты школьного этапа  олимпиады

Наименование предмета Менее 25% заданий
25% и более, но

менее 50% заданий

Более 50% и

до 75% заданий
Более 75% заданий